
Tabulka schválených žádostí

Název akce/projetku

Popis akce/projetku

Účel použití dotace na akci/projekt a jeho cíl

Střední škola, Základní škola a 

Mateřská škola Prostějov, 

Komenského 10

Program na podporu polytechnického vzdělávání a řemesel v 

Olomouckém kraji v roce 2016.

Příspěvková organizace Program na podporu polytechnického vzdělávání a řemesel v 

Olomouckém kraji v roce 2016

47921374

Komenského 80/10

79601

Prostějov

Vyšší odborná škola a Střední 

průmyslová škola, Šumperk, Gen. 

Krátkého 1

Stipendia žáků technických oborů vzdělání zakončených 

maturitní zkouškou

Příspěvková organizace Účelem poskytnutí dotace je podpora financování systému 

prospěchových stipendií.

00843113

Gen. Krátkého 950/1

78701

Šumperk

Střední škola řezbářská, Tovačov, 

Nádražní 146

Učňovská stipendia

Příspěvková organizace Program na podporu polytechnického vzdělávání a řemesel v 

Olomouckém kraji v roce 2016

14616831

Nádražní 146

75101

Tovačov

Odborné učiliště a Praktická škola, 

Mohelnice, Vodní 27

Program na podporu polytechnického vzdělávání s řemesel v 

Olomouckém kraji v roce 2016

Příspěvková organizace Podpora financování systému prospěchových stipendií 

upraveného ve stipendijním řádu příjemce

62353179

Vodní 248/27

78985

Mohelnice

4

17 000 17 000
Žákům oboru Potravinářská výroba bude vyplaceno 

stipendium v souladu se schváleným stipendijním řádem za 

období od 1. 9. 2015 do 28. 1. 2016.

2

107 500 107 500

Při splnění podmínek daných Stipendijním řádem - výplata 

stipendií, termín realizace - únor 2016

3

96 500 96 500
Učňovská stipendia

Poř. 

číslo
Žadatel

Celkové předpokládané 

náklady realizované 

akce/projektu

Schválená částka z rozpočtu 

OK

1

8 000 8 000

 



Tabulka schválených žádostí

Název akce/projetku

Popis akce/projetku

Účel použití dotace na akci/projekt a jeho cíl

Poř. 

číslo
Žadatel

Celkové předpokládané 

náklady realizované 

akce/projektu

Schválená částka z rozpočtu 

OK

1

8 000 8 000

Sigmundova střední škola 

strojírenská, Lutín

Stipendia 2016

Příspěvková organizace Podpora rozvoje středních škol se sídlem v Olomouckém kraji, 

které poskytují výchovu a vzdělávání ve smyslu zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v technických 

oborech vzdělání

66935733

Jana Sigmunda 242

78349

Lutín

Střední průmyslová škola a Střední 

odborné učiliště Uničov

Program na podporu polytechnického vzdělávání a řemesel v 

Olomouckém kraji v roce 2016

Příspěvková organizace Motivovat žáky. Podpořit učnovské školství.

00601730

Školní 164

78391

Uničov

Odborné učiliště, Křenovice 8 Stipendium pro obor pekař

Příspěvková organizace Podpora studia pro žáky oboru středního vzdělání s výučním 

listem.

00842800

Křenovice 8

75201

Křenovice

Střední škola polytechnická, 

Olomouc, Rooseveltova 79

Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v 

Olomouckém kraji v roce 2016 - Střední škola polytechnická, 

Olomouc, Rooseveltova 79

Příspěvková organizace Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v 

Olomouckém kraji v  formou stipendií

13643606

Rooseveltova 472/79

77900

Olomouc

8

220 500 220 500

zvýšit zájem žáků o studium vybraných, dlouhodobě 

perspektivních učebních oborů s vysokou uplatnitelností na 

trhu práce (polytechnické obory a řemesla) ve školním roce 

2015/2016, jejich motivování k lepším výsledkům v oblsti 

chování i vzdělávání

6

89 000 89 000Stipendia na rok 2016 Podporovat rozvoj technických oborů a 

vzdělávání v oborech ukončených maturitní zkouškou.

7

17 000 17 000Finanční motivování žáků k lepším výsledkům v oblasti 

chování a vzdělávání v řádné denní formě vzdělávání, 1. 

pololetí školního roku 2015/2016.

5

255 000 255 000

Vyplacení stipendií žákům technických oborů při splnění 

podmínek projektu za 1. pololetí školního roku 2015/2016



Tabulka schválených žádostí

Název akce/projetku

Popis akce/projetku

Účel použití dotace na akci/projekt a jeho cíl

Poř. 

číslo
Žadatel

Celkové předpokládané 

náklady realizované 

akce/projektu

Schválená částka z rozpočtu 

OK

1

8 000 8 000

Střední odborná škola obchodu a 

služeb, Olomouc, Štursova 14

Program na podporu polytechnického vzdělávání a řemesel v 

Olomouckém kraji v roce 2016

Příspěvková organizace Finanční podpora středních škol.

00577448

Štursova 904/14

77900

Olomouc

Střední škola technická a zemědělská 

Mohelnice

Učňovská a maturitní stipendia

Příspěvková organizace Podpora žáků technických oborů, jejich motivace k vzdělávání 

a dosažení dobrých studijních výsledků

00851205

1. máje 667/2

78985

Mohelnice

Střední průmyslová škola strojnická, 

Olomouc, tř. 17. listopadu 49

Stipendia pro žáky SPŠS Olomouc

Příspěvková organizace Zvýšit zájem žáků o studium technických oborů zakoncených 

maturitní zkouškou

00601748

17. listopadu 995/49

77900

Olomouc

11

181 000 181 000
Vyplacení stipendií za 1. pololetí 2015-2016

12

34 500 34 500

1. pololetí školního roku 2015/2016

9

47 500 47 500
Podpora učňovského školství formou učňovských stipendií.



Tabulka schválených žádostí

Název akce/projetku

Popis akce/projetku

Účel použití dotace na akci/projekt a jeho cíl

Poř. 

číslo
Žadatel

Celkové předpokládané 

náklady realizované 

akce/projektu

Schválená částka z rozpočtu 

OK

1

8 000 8 000

Střední škola logistiky a chemie, 

Olomouc, U Hradiska 29

Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v 

Olomouckém kraji v roce 2016

Příspěvková organizace Finanční podpora středních škol se sídlem na území 

Olomouckého kraje bez ohledu na jejich zřizovatele, které 

poskytují výchovu a vzdělávání ve smyslu zákona č. 561/2004 

Sb., o přeškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání

00845337

U Hradiska 157/29

77900

Olomouc

Vyšší odborná škola a Střední 

průmyslová škola elektrotechnická, 

Olomouc, Božetěchova 3

stipendia žáků 1. a 2. ročníků oboru 26-41-M/01 

elektrotechnika

Příspěvková organizace Finanční podpora středních odborných škol Olomouckého 

kraje

00844012

Božetěchova 755/3

77900

Olomouc

Střední škola gastronomie a 

farmářství Jeseník

Stipendia 2015/2016

Příspěvková organizace Podpora vybraných oborů, které jsou specifikovány v 

pravidlech dotace, prostřednictvím finančních prostředků 

poskytnutých z rozpočtu OK na financování systému 

prospěchových stipendií upraveného ve stipendijním řádu 

školy.

00495433

U Jatek 916/8

79001

Jeseník

16

36 000 36 000

Poskytování učňovských stipendií v 1. a 2. pololetí školního 

roku 2015/2016 s cílem podpořit učňovské školství, 

nedostatkové a ojedinělé obory a zvýšit zájem o tyto obory

13

74 500 74 500

Zvýšení zájmu žáků o studium chemického oboru, motivovat 

žáky k lepším výsledkům v oblasti vzdělávávní

15

53 000 53 000

zvýšení zájmu žáků o studium odborných technických oborů s 

dobrou uplatnitelnoctí na trhu práce



Tabulka schválených žádostí

Název akce/projetku

Popis akce/projetku

Účel použití dotace na akci/projekt a jeho cíl

Poř. 

číslo
Žadatel

Celkové předpokládané 

náklady realizované 

akce/projektu

Schválená částka z rozpočtu 

OK

1

8 000 8 000

Střední průmyslová škola 

elektrotechnická, Mohelnice, Gen. 

Svobody 2

Stipendium pro žáky technických oborů zakončeného msturitní 

zkouškou.

Příspěvková organizace Finanční motivování žáků k lepším výsledkům v oblasti 

chování a vzdělávání v řádné denní formě vzdělávání

00843105

Gen. Svobody 183/2

78985

Mohelnice

Střední průmyslová škola stavební, 

Lipník nad Bečvou, Komenského 

sady 257

Prospěchové stipendium OK pro žáky technických škol

Příspěvková organizace Podpora rozvoje středních škol se sídlem v Olomouckém kraji

70259941

Komenského sady 257/26

75131

Lipník nad Bečvou

Švehlova střední škola polytechnická 

Prostějov

Program na podporu polytechnického vzdělávání a řemesel v 

Olomouckém kraji v roce 2016

Příspěvková organizace podpora vybraných učebních oborů

00566896

nám. Spojenců 2555/17

79601

Prostějov

18

48 500 48 500

Poskytování prospěchových stipendií žáků školy 

prostřednictvím finančních prostředků poskytnutých z rozpočtu 

OK

21

45 500 45 5001. pololetí září 2015 - leden 2016

17

31 000 31 000

Podporovat žáky talentované, nadané a pilné, tj. žáky, kteří 

dlouhodobě dosahují celkově velmi dobrých vzdělávacích 

výsledků, klíčových kompetencí a dovedností vzhledem k 

žákově budoucí zaměstnatelnosti. Termín - první pololetí šk. 

roku 2015/2016



Tabulka schválených žádostí

Název akce/projetku

Popis akce/projetku

Účel použití dotace na akci/projekt a jeho cíl

Poř. 

číslo
Žadatel

Celkové předpokládané 

náklady realizované 

akce/projektu

Schválená částka z rozpočtu 

OK

1

8 000 8 000

Střední průmyslová škola Hranice Stipendijní program SPŠ Hranice pro první pololetí školního 

roku 2015/2016

Příspěvková organizace Cílem projektu  je finanční motivování žáků k lepším 

výsledkům v oblasti chování a vzdělávání v řádné denní formě 

vzdělávání.

00842893

Studentská 1384

75301

Hranice

Střední odborná škola Prostějov Podpora polytechnického vzdělávání na SOŠ Prostějov

Příspěvková organizace Podpora žáků, kteří dosahují dobré vzdělávácí výsledky a 

dovednosti vzhledem k uplatnitelnosti na trhu práce

00544612

nám. Edmunda Husserla 30/1

79601

Prostějov

Střední škola technická, Přerov, 

Kouřílkova 8

Program na podporu polytechnického vzdělávání a řemesel v 

Olomouckém kraji v roce 2016

Příspěvková organizace Finanční podpora středních škol se sídlem na území 

Olomouckého kraje, s cílem zvýšit zájem žáků o studium 

vybraných, dlouhodobě perspektivních oborů vzdělávání s 

vysokou uplatnitelností na trhu práce.

19013833

Kouřílkova 1028/8

75002

Přerov

Střední odborná škola průmyslová a 

Střední odborné učiliště strojírenské, 

Prostějov, Lidická 4

Program na podporu polytechnického vzdělávání a řemesel v 

Olomouckém kraji v roce 2016

Příspěvková organizace Zvýšit zájem žáků o studium technických studijních a 

učebních oborů

69650721

Lidická 1686/4

79601

Prostějov

24

129 000 129 000

Motivace žáků vybraných oborů prostřednictvím učňovských 

stipendií a stipendií pro žáky technických oborů vzdělávání 

ukončených maturitní zkouškou vyplacených za 1. pololetí 

školního roku 2015/2016.

25

172 500 172 500

Vyhodnocení studijních výsledků s přihlédnutím k chování 

žáka v každém pololetí školního roku, zpracování žádosti o 

dotaci a následné vyplacení stipendií.

22

159 500 159 500

Stipendium je určeno pro žáky talentované, nadané a pilné, 

kteří dlouhodobě dosahují celkově velmi dobrých vzdělávacích 

výsledků.

23

22 000 22 000Monitoring vzdělávacích výsledků žáků, motivace žáků a 

zlepšení finančního zabezpečení žáků, leden - červen 2016



Tabulka schválených žádostí

Název akce/projetku

Popis akce/projetku

Účel použití dotace na akci/projekt a jeho cíl

Poř. 

číslo
Žadatel

Celkové předpokládané 

náklady realizované 

akce/projektu

Schválená částka z rozpočtu 

OK

1

8 000 8 000

Střední škola železniční, technická a 

služeb, Šumperk

Financování stipendií žáků vybraných oborů ve školním roce 

2015/2016

Příspěvková organizace Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v 

Olomouckém kraji v roce 2016

00851167

Gen. Krátkého 1799/30

78701

Šumperk

Střední průmyslová škola, Přerov, 

Havlíčkova 2

Program na podporu polytechnického vzdělávání a řemesel v 

Olomouckém kraji v roce 2016

Příspěvková organizace Motivovat žáky k lepším výsledkům v oblasti vzdělávání.

70259925

Havlíčkova 377/2

75002

Přerov

Střední škola elektrotechnická, Lipník 

nad Bečvou, Tyršova 781

Program na podporu polytechnického vzdělávání a řemesel na 

SŠE Lipník

Příspěvková organizace Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel na SŠE Lipník 

formou stipendia žákům

00845370

Tyršova 781/11

75131

Lipník nad Bečvou

Střední odborná škola lesnická a 

strojírenská Šternberk

Program na podporu polytechnického vzdělávání a řemesel v 

Olomouckém kraji v roce 2016

Příspěvková organizace podpora rozvoje středních škol se sídlem v Olomouckém kraji 

prostřednictvím finančních prostředků na financování 

prospěchových stipendií u vybraných oborů vzděláváná

00848794

Opavská 55/8

78501

Šternberk

28

62 500 62 500
Žáci splňující schválená kritéria (stipendijní řád) dostanou 

finanční podporu.

1. pololetí šk. roku 2015-2016 ( 1.9.2015 - 28.1..2016), 

vyplacení stipendií žákům na základě stipendijního řádu

29

12 500 12 500

26

369 500 369 500
Financování stipendií žáků vybraných oborů ve školním roce 

2015/2016

27

33 000 33 000Stipendia pro žáky 1. a 2. ročníků vybraných oborů, kteří splnili 

kritéria stanovená stipendijním řádem.



Tabulka schválených žádostí

Název akce/projetku

Popis akce/projetku

Účel použití dotace na akci/projekt a jeho cíl

Poř. 

číslo
Žadatel

Celkové předpokládané 

náklady realizované 

akce/projektu

Schválená částka z rozpočtu 

OK

1

8 000 8 000

Střední odborná škola a Střední 

odborné učiliště strojírenské a 

stavební, Jeseník, Dukelská 1240

Program na podporu polytechnického vzdělávání a řemesel v 

Olomouckém kraji v roce 2016

Příspěvková organizace Podporovat rozvoj technických středních škol se sídlem v 

Olomouckém kraji, které poskytují výchovu a vzdělání.

00176401

Dukelská 1240/27

79001

Jeseník

Střední odborná škola Litovel, 

Komenského 677

Program na podporu polytechnického vzdělávání a řemesel v 

Olomouckém kraji na rok 2016

Příspěvková organizace stipendia pro žáky učebního oboru elektrikář v Programu na 

podporu polytechnického vzdělávání a řemesel v OK na rok 

2016, zvýšení zájmu o studium technického oboru elektikář

00848875

Komenského 677/1

78401

Litovel

Střední škola technická a obchodní, 

Olomouc, Kosinova 4

Program na podporu polytechnického vzdělávání a řemesel v 

Olomouckém kraji v roce 2016

Příspěvková organizace Program na podporu polytechnického vzdělávání a řemesel v 

Olomouckém kraji v roce 2016

14451085

Kosinova 872/4

77900

Olomouc

32

28 500

30

115 000 115 000Podporovat školství formou učňovských stipendií a usilovat o 

zvýšení zájmu o studium technických oborů s maturitní 

zkouškou.

28 500

31

25 500 25 500

vyplácení stipendií ve školním roce 2015-2016

podpora žáků oboru elektrikář po 1. pol. 2015/2016, podpora 

jejich studijních výsledků



Tabulka schválených žádostí

Název akce/projetku

Popis akce/projetku

Účel použití dotace na akci/projekt a jeho cíl

Poř. 

číslo
Žadatel

Celkové předpokládané 

náklady realizované 

akce/projektu

Schválená částka z rozpočtu 

OK

1

8 000 8 000

Odborné učiliště a Praktická škola, 

Lipová-lázně 458

PODPORA POLYTECHNICKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ A ŘEMESEL 

V OLOMOUCKÉM KRAJI v roce 2016

Příspěvková organizace Finanční motivování žáků k lepším výsledkům v oblasti 

chování a vzdělávání v řádné denní formě vzdělávání ve 

vybraných čtyřech oborech dle rejstříku naší školy.

00843032

Lipová-lázně 458

79061

Lipová-lázně

CELKEM: 2 544 000 Kč 2 544 000 Kč

Podporovat žáky talentované, nadané a pilné, kteří 

dlouhodobě dosahují celkově dobrých vzdělávacích výsledků. 

Finanční zabezpečení žáků. Od 1.9. 2015 do 28.1. 2016 za 1. 

pololetí a od 1.2. 2016 do 30.6. 2016 za 2. pololetí

33

52 500 52 500


